2025 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名 リ オ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  岩橋  清勝

 （コード番号 6823 東証プライム）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長 加藤 公規

 （TEL 042-359-7099）

配当予想の修正（増配及び記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 4 月 26 日に公表した当期の年間配当金の予想につい

て、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策のひとつと認識しており、継続的な配当の維持と業

績に応じた配当水準の向上に努めるべく、累進配当の実施を基本方針としております。

当期の利益配当金につきましては、この基本方針に基づき 1 株当たり期末配当 27 円(年間合計 55 円)

を予定しておりましたが、業績が順調に推移しておりますことを勘案し、10 円増配し 1 株当たり期末配

当 37 円(年間合計 65 円)に修正いたします。

 また、本日発表させていただいたとおり、当社は 2025 年 4 月 1 日付で新代表取締役社長が就任する

予定です。新体制を迎えるにあたり、株主の皆様の日頃の支援に感謝の意を表すため、1 株当たり 5 円

の記念配当を実施いたします。これらにより、2024 年 3 月期の 1 株当たり期末配当は、通常配当 37 円

に記念配当 5 円を加えた合計 42 円を予定しており、年間配当は 70 円となります。

２． 修正の内容

 年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

(2024 年 4 月 26 日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

27.00)

円 銭

55.00)

今回修正予想

（普通配当）

（記念配当）

― ― ―

42.00)

(37.00)

(5.00)

70.00)

(65.00)

(5.00)

当期実績 ― 28.00 ―

前期実績

(2024 年 3 月期)
― 23.00 ― 32.00) 55.00)

以 上